PAGE
2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

СОРОКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	24 июня 2022 г.

	№ 253

с. Большое Сорокино

О внесении изменений
в административный регламент
по предоставлению муниципальной
услуги «Приём заявлений, постановка
на учёт и зачисление детей
в образовательные учреждения,

реализующие основную образовательную

программу дошкольного образования

(детские сады)», утверждённый

постановлением администрации

Сорокинского муниципального

района от 04.08.2021 № 262

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 15.05.2020 № 236 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам дошкольного образования», Приказом Минпросвещения России от 04.10.2021     № 686 «О внесении изменений в приказы Министерства просвещения Российской Федерации от 15 мая 2020 г. № 236 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам дошкольного образования» и от 8 сентября 2020 г. № 471 «О внесении изменений в Порядок приема на обучение по образовательным программам дошкольного образования, утвержденный приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 15 мая 2020 г. № 236», постановлением Правительства Тюменской области от 29.04.2014 № 206-п «Об автоматизированной информационной системе» Электронный детский сад Тюменской области», распоряжением Департамента информатизации Тюменской области от 06.10.2017 № 12-р «О вводе в эксплуатацию Региональной единой государственной информационной системы образования», постановлением администрации Сорокинского муниципального района от 07.11.2018 № 366 «Об утверждении Правил разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг», постановляю:
1.В административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Приём заявлений, постановка на учёт и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)», утверждённый постановлением администрации Сорокинского муниципального района от 04.08.2021 № 262  (далее по тексту – административный регламент) внести следующие изменения:

1.1.Подпункт 7) пункта 2.6.1. административного регламента исключить.
1.2. Подпункт 2) пункта 2.6.2. административного регламента изложить в следующей редакции:

«2) документы, указанные в подпунктах 2-6 пункта 2.6.1 Регламента.».

2.Опубликовать настоящее постановление в газете «Знамя труда», разместить на официальном сайте Сорокинского муниципального района в сети Интернет.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела образования администрации Сорокинского муниципального района.

	Глава района
	А.Н.Агеев